２廃対第３１２７１号

令和２年 ８月１２日

一般社団法人 香川県産業廃棄物協会

会長 松本 英高 様

香川県知事 浜田 恵造

「かがわコロナお知らせシステム」について（依頼）

 現在、新型コロナウイルスの感染拡大に予断を許さない状況が続いており、「感

染警戒期」の対策期間を８月２１日（金）まで延長し、感染防止対策の徹底につ

きまして、ご協力をお願いしているところです。

 今般、新たな感染拡大防止策として、無料通話アプリ「ＬＩＮＥ」を活用し、

感染者と接触した可能性がある場合に通知を受けられる「かがわコロナお知らせ

システム」を導入しました。

 このシステムをご利用いただくことで、利用者は、陽性者と接触した可能性が

分かり検査の受診など保健所のサポートを早く受けることができ、感染拡大防止

につながります。また、利用者の外出によるコロナ感染の不安を和らげることで、

本システムを活用する店舗やイベント等を支援します。

 貴職におかれましては、本システムの目的をご理解いただき、既に運用されて

いる「新型コロナウイルス接触確認アプリ」（ＣＯＣＯＡ）とあわせ、貴団体の職

員の皆様の率先したご利用と関係先事業所様等への周知につきまして、御協力を

お願い申し上げます。

 なお、本システムの詳細につきましては、香川県ウエブサイト「かがわコロナ

お知らせシステム」を検索ください。

（県のＨＰ）

https://www.pref.kagawa.lg.jp/content/dir1/dir1_6/dir1_6_2/kagawalineoshirase.shtml

(問合せ先 )
香川県環境森林部廃棄物対策課

産業廃棄物対策グループ  福田
電   話 :０８７－８３２－３２２３
e-mail: haitai@pref.kagawa.lg.jp